[image: image1.jpg]

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 55
ПРИКАЗ
	«__27_»____03_____2017_г.
	№
	          102

станица   СНСтеблиевская
О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств образовательными учреждениями

и репетиторстве.
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании письма министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края  от 20 февраля 2017 года  №  47-2643/17-11  «О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве» на основании приказа управления образования  администрации муниципального образования Красноармейский район от 21 марта 2017 года № 421  п р и к а з ы в а ю:
1. До 1 апреля 2017 года:
1.1. Разработать план работы по недопущению незаконных сборов денежных средств

1.2. Карпенко Ольге Александровне – учителю информатики разместить на сайте  школы  план работы по недопущению незаконных сборов денежных средств.
1.3. Гринько Ларисе Александровне заместителю директора по административно-хозяйственной работе разместить в холлах, вестибюлях, других доступных для родителей местах школ и детских садов ящики для обращений по предупреждению коррупции.
2.  С целью оценивания обстановки периодически проводить анкетирование учащихся, родителей по вопросам привлечения родительских средств.

2.1. Издать приказ о запрете репетиторства педагогов со своими учениками, запрете использования школьных площадей для репетиторства. Разместить вышеуказанный приказ на сайте школы.

3. Предоставить в управление образования до 4 апреля 2017 года отчет о реализации антикоррупционного законодательства в  школе  по форме (приложение).

4.  Контроль  за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой

5.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.
 Директор школы ____________________ М.В.Корниенко
С приказом ознакомлены __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________